
STUDENTSKI ZBOR 

FILOZOFSKOGA FAKULTETA U RIJECI 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K   

ZA PROVEDBU IZBORA 

ZA STUDENTSKI ZBOR FILOZOFSKOGA FAKULTETA U RIJECI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rijeka, travanj 2009.



 1 

Na temelju članka 15. stavka 6. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim 
organizacijama («Narodne novine» br. 71/07) i članka 34. stavka 1. Statuta Studentskoga 
zbora Filozofskoga fakulteta u Rijeci, Studentski zbor Filozofskoga fakulteta u Rijeci na 
sjednici održanoj 1. travnja 2009. godine donio je 
 

P RA V I L N I K 
ZA PROVEDBU IZBORA  

ZA STUDENTSKI ZBOR FILOZOFSKOGA FAKULTETA U RIJECI 
 
I OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom u skladu sa Zakonom o studentskom zboru i drugim studentskim 
organizacijama («Narodne novine» br. 71/07, u daljnjem tekstu: Zakon) i Statutom 
Studentskoga zbora Filozofskoga fakulteta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Statut) i drugim 
propisima  propisuje izborni postupak, a posebice način predlaganja i utvrñivanja kandidata, 
način provedbe izbora, voñenje biračkog popisa, uvjeti za pravovaljanost kandidatura, mjesto 
i vrijeme izbora, trajanje glasovanja koje ne može biti kraće od 12 sati, tajnost glasovanja, 
način provjere identiteta kandidata, birača i drugih osoba koje sudjeluju u izbornom postupku, 
sudjelovanje promatrača, način postupanja za slučaj jednakog broja glasova pojedinih 
kandidata, prigovor na tijek i rezultate izbornog postupka, sastav i djelokrug Povjerenstva za 
prigovore i druga pitanja važna za provoñenje izbora za Studentski zbor Filozofskog fakulteta 
u Rijeci (u daljnjem tekstu: Studentski zbor). 
 

Članak 2. 
 Na izborima za Studentski zbor imaju pravo sudjelovati svi studenti Filozofskoga 
fakulteta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Fakultet), sukladno Zakonu i Statutu. 
 Na izborima se bira dvadeset i dvoje članova (predstavnika i zamjenika) rasporeñenih 
na pet izbornih jedinica: 

- I. izborna jedinica – prva godina preddiplomskih studija (dvoje predstavnika i dvoje 
zamjenika) 

- II. izborna jedinica – druga godina preddiplomskih studija (dvoje predstavnika i dvoje 
zamjenika) 

- III. izborna jedinica – treća godina preddiplomskih studija i apsolventi preddiplomskih 
studija (dvoje predstavnika i dvoje zamjenika) 

- IV. izborna jedinica – diplomski studiji (četvero predstavnika i četvero zamjenika) 
- V. izborna jedinica – poslijediplomski studiji (jedan predstavnik i jedan zamjenik) 

Svaki student može glasovati, odnosno kandidirati se, isključivo u onoj izbornoj 
jedinici kojoj pripada. 
  

Članak 3. 
Jamči se sloboda opredjeljenja birača i tajnost glasovanja. Nitko ne može tražiti od 

birača objavu glasačkog opredjeljenja. 
Zabranjena je svaka diskriminacija studenata po bilo kojoj osnovi u pravu na 

sudjelovanje u izborima za Studentski zbor. 
 

Članak 4. 
 Dekan Fakulteta dužan je osigurati zakonito i pravodobno provoñenje studentskih 
izbora i omogućiti svim studentima ravnopravno sudjelovanje u izborima. 
 



 2 

II RASPISIVANJE IZBORA I IMENOVANJE TIJELA ZA PROVEDBU IZBORA 
 

Članak 5. 
 Izbore raspisuje Dekan Fakulteta najmanje 30 dana prije njihovog održavanja. 
 Odluka o raspisivanju izbora objavljuje se na oglasnim pločama te na mrežnim 
stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora. 
 

Članak 6. 
 Studentski zbor dužan je održati sjednicu na kojoj donosi odluku o raspuštanju 
dotadašnjeg saziva Studentskoga zbora najkasnije 10 dana prije održavanja izbora. Zapisnik s 
navedene sjednice svojim potpisom ovjeravaju svi članovi Studentskoga zbora koji su 
prisustvovali sjednici. 
 Predsjednik, Dopredsjednik i Tajnik Studentskoga zbora nastavljaju obavljati svoje 
dužnosti do konstituirajuće sjednice novog saziva Studentskoga zbora, a Predsjednik smije 
raspolagati financijskim sredstvima Studentskoga zbora samo u slučaju objektivne potrebe, i 
to najviše do iznosa kojim se može raspolagati bez prethodne suglasnosti Studentskoga zbora. 
Predsjednik je dužan o tome, kao i o drugim provedenim aktivnostima, izvjestiti novi saziv 
Studentskoga zbora. 
 Predstavnik i njegov zamjenik u Studentskom zboru Sveučilišta u Rijeci nastavljaju 
obavljati svoje dužnosti do konstituirajuće sjednice Studentskoga zbora, uz obvezu 
podnošenja izvješća o svom radu novom sazivu Studentskoga zbora. 
 

Članak 7. 
 Izborni postupak provodi Izborno povjerenstvo koje imenuje Dekan Fakulteta. 
 Izborno povjerenstvo ima pečat. Pečat je okruglog oblika i promjera 30 mm, a sadrži 
natpis «FFRi» u sredini pečata i tekst «FILOZOFSKI FAKULTET U RIJECI» iznad natpisa 
te «IZBORNO POVJERENSTVO» ispod natpisa. 
 Izborno povjerenstvo ima pet članova. Tri člana Povjerenstva i njihove zamjenike 
predlaže Studentski zbor, a dva člana Povjerenstva i njihove zamjenike predlaže Fakultetsko 
vijeće. 
 Članovi Povjerenstva za prigovore i članovi Biračkog odbora, kandidati na izborima i 
članovi Studentskoga zbora s važećim mandatom ne mogu biti istodobno i članovi Izbornog 
povjerenstva. 
 Izborno povjerenstvo dužno je utvrditi popis birača za svaku izbornu jedinicu 
najkasnije osam dana prije održavanja izbora te ih objaviti na oglasnim pločama i mrežnim 
stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora. 
 Studenti mogu zatražiti izmjenu na popisu birača najkasnije tri dana prije izbora, o 
čemu odlučuje Izborno povjerenstvo. Odluka Izbornog povjerenstva je konačna. 
 

Članak 8. 
 Prigovori na tijek i rezultate izbornog postupka podnose se Povjerenstvu za prigovore 
koje imenuje Dekan Fakulteta. 
 Povjerenstvo za prigovore ima pet članova. Dva člana povjerenstva i njihove 
zamjenike iz redova studenata predlaže Studentski zbor, a tri člana povjerenstva i njihove 
zamjenike iz reda nastavnog osoblja predlaže Fakultetsko vijeće. 
 Članovi Izbornog povjerenstva i Biračkog odbora, kandidati na izborima i članovi 
Studentskoga zbora s važećim mandatom ne mogu biti istodobno i članovi Povjerenstva za 
prigovore. 
 

Članak 9. 
 Postupak glasovanja provodi Birački odbor kojeg imenuje Izborno povjerenstvo. 



 3 

 Birački odbor čine tri člana i tri zamjenika iz redova studenata, a njihov rad nadzire 
Izborno povjerenstvo. 
 Rad u Biračkom odboru je plaćen. Odluku o visini naknade za rad u Biračkom odboru 
donosi Studentski zbor. 
 Članovi Izbornog Povjerenstva i Povjerenstva za prigovore, kandidati na izborima i 
članovi Studentskoga zbora s važećim mandatom ne mogu biti istodobno i članovi Biračkoga 
odbora. 
 
III POSTUPAK KANDIDIRANJA 
 

Članak 10. 
 Na izborima za Studentski zbor mogu se kandidirati svi studenti Fakulteta. 
 Iznimno, ne mogu se kandidirati oni studenti koji sukladno odrebama Zakona i Statuta 
u posljednje dvije godine studija nisu sakupili minimalno 60 ECTS bodova i studenti koji su u 
prethodnom mandatu smjenjeni kao članovi odlukom Studentskoga zbora radi neispunjavanja 
povjerenih im dužnosti odreñenih Zakonom ili Statutom, povrede ugleda dužnosti koju su 
obnašali, zlouporabe položaja ili prekoračenja njihovih ovlasti te ako su prekršili zakonske, 
podzakonske i druge važeće propise ili odredbe Statuta. 
 

Članak 11. 
 Kandidaturu prijavljuju kandidati za predstavnika i zamjenika u paru. 
 Kandidati moraju imati potpise potpore najmanje 5% biračkog tijela izborne jedinice u 
kojoj se kandidiraju. 
 Kandidaturu pojedinih studenata mogu javno podržati i grupe studenata, kao i 
studentske organizacije. Dobivanje ovakve vrste potpore ne isključuje obvezu prikupljanja 
potpisa iz stavka 2. ovog članka. 
 

Članak 12. 
 Sve kandidature predaju se Izbornom povjerenstvu najkasnije deset dana prije 
održavanja izbora. 

Kandidatura se predaje u obliku kandidaturnog obrasca koji obavezno mora sadržavati 
imena i prezimena kandidata s izjavom da prihvaćaju kandidaturu te potpise potpore birača. 
Izgled kandidaturnog obrasca utvrñuje Izborno povjerenstvo. 
 Uz kandidaturni obrazac, obveznu dokumentaciju sačinjavaju: 

1. potvrdu o statusu studenta koja ne smije biti starija od 30 dana 
2. potvrdu o sakupljenim ECTS bodovima u zadnje dvije godine studiranja koja ne smije 

biti starija od 30 dana 
3. potvrdu da se protiv kandidata ne vodi stegovni ili drugi disciplinski postupak kojim bi 

moglo doći do isključenja s Fakulteta 
4. životopisi kandidata (european CV format) 
5. plan i program rada za naredno mandatno razdoblje 
6. izjava o istinitosti podataka navedenih u kandidaturi 

Kao dodatnu dokumentaciju moguće je priložiti pisma potpore grupa studenata, 
odnosno studentskih organizacija. 

Sve kandidature podnose se u dva primjerka (original i preslika). 
Kandidature koje nisu podnesene u skladu s odredbama Zakona, Statuta i ovog 

Pravilnika, Izborno povjerenstvo odbacit će rješenjem. 
Izborno povjerenstvo ima obvezu izdati naputak s detaljnim objašnjenjima kako 

prikupiti potrebnu dokumentaciju. 
 
 



 4 

Članak 13. 
Izborno povjerenstvo je dužno objaviti sve pravovaljane kandidature na oglasnim 

pločama te mrežnim stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora najkasnije osam dana prije 
održavanja izbora. 
 Kandidati se navode abecednim redom prezimena po izbornim jedinicama u kojima su 
se kandidirali. 
 
IV PREDIZBORNE AKTIVNOSTI 
 

Članak 14. 
 Svi kandidati imaju pravo dodatno predstaviti svoje kandidature u periodu izmeñu 
objava kandidatura i dana održavanja izbora putem promotivnih materijala i tribina. 
 Fakultet je dužan kandidatima osigurati prostor za predstavljanje njihovih kandidatura. 
 Vrijeme i mjesto predstavljanja objavljuje se na oglasnim pločama i mrežnim 
stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora u roku od 24 sata od pristizanja zahtjeva za 
objavom. 
 Predstavljanje kandidata mogu organizirati i grupe studenata te studentske 
organizacije koje im pružaju podršku. 
 

Članak 15. 
 Sve predizborne aktivnosti strogo su zabranjene na dan održavanja izbora. 
 Kandidate koji prekrše odredbu iz stavka 1. ovog članka, Izborno povjerenstvo će 
isključiti iz izbornog postupka rješenjem. 
 Sve osobe koje prekrše odredbu iz stavka 1. ovog članka podliježu stegovnim mjerama 
u skladu sa propisima koji se primjenjuju na Fakultetu. 
 
V ODRŽAVANJE IZBORA 
 

Članak 16. 
 Izbori se održavaju na dan propisan Odlukom o raspisivanju izbora koju donosi Dekan 
Fakulteta. 
 Glasovanje se provodi na biračkom mjestu koje odreñuje Izborno povjerenstvo, i to u 
periodu od 8 do 20 sati. 
 Biračko mjesto otvara i zatvara predsjednik Izbornog povjerenstva, koji je zadužen i 
za dopremanje i otpremanje izbornog materijala (glasački listići i kutije, birački spiskovi, 
itd.). 
 

Članak 17. 
 Na biračkom mjestu od otvaranja do zatvaranja moraju u svakom trenutku biti prisutna 
najmanje tri člana Biračkog odbora. 
 Za organizaciju rada Biračkog odbora i održavanje reda na biračkom mjestu 
odgovoran je njegov predsjednik. Predsjednika u njegovom odsustvu zamjenjuje zamjenik 
predsjednika. 
 Birački odbor dužan je sačuvati i predati Izbornom povjerenstvu cjelokupni izborni 
materijal. 
 

Članak 18. 
 Birački odbor dužan je osigurati tajnost glasovanja, poštivanje zabrane provoñenja 
predizbornih aktivnosti na dan izbora i nesmetano provoñenje glasovanja. 



 5 

 Glasačke kutije moraju biti zatvorene i osigurane prije početka glasovanja, o čemu 
brine Izborno povjerenstvo. Birački odbor dužan je osigurati glasačke kutije od neovlaštenog 
otvaranja i manipulacija bilo kakve vrste.  
 Birački odbor je ovlašten udaljiti s biračkog mjesta bilo koju osobu koja svojim 
postupcima onemogućava propisno provoñenje izbora. U slučaju teže povrede javnog reda i 
mira, Birački odbor dužan je, uz prethodnu suglasnost Dekana Fakulteta, pozvati djelatnike 
Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske na intervenciju. U navedenom slučaju, 
Birački odbor prekinut će glasovanje do trenutka kad se ponovno stvore propisni uvjeti za 
glasovanje. Prekid glasovanja ne uračunava se u vrijeme trajanja glasovanja. 
 

Članak 19. 
 Birački odbor evidentira glasače zaokruživanjem rednog broja pod kojim se nalaze u 
biračkim spiskovima, a vodi i zapisnik o ukupnom broju glasača koji su izašli na izbore. 
 Birački spiskovi sadrže imena i prezimena birača, njihov broj indeksa i studijsku 
grupu, a navedeni su pod rednim brojevima i to abecednim redom prezimena. Birački 
spiskovi ovjereni su pečatom Izbornog povjerenstva te potpisom predsjednika Izbornog 
povjerenstva. 
 Izgled zapisnika Biračkog odbora utvrñuje Izborno povjerenstvo. U zapisnik se 
obavezno unose i primjedbe pojedinaca na provoñenje glasovanja. Zapisnik mora biti ovjeren 
potpisima svih članova i zamjenika članova Biračkog odbora. 
 

Članak 20. 
 Identitet birača utvrñuje se isključivo uvidom u važeću osobnu iskaznicu ili putovnicu. 
 Ukoliko su navedene isprave oštećene na način da iz njih nije moguće utvrditi identitet 
birača, Birački odbor ima pravo uskratiti pravo glasovanja toj osobi. Birački odbor dužan je 
napraviti službenu zabilješku u zapisniku u kojoj se obrazlaže takva odluka. 
  

Članak 21. 
 Glasovanje se obavlja tajno putem glasačkih listića koje tiska i ovjerava Izborno 
povjerenstvo. 
 Broj glasačkih listića za pojedinu izbornu jedinicu mora biti jednak broju birača u toj 
izbornoj jedinici. 
 Glasački listić bijele je boje i obavezno sadrži: 

1. naziv Sveučilišta i Fakulteta te adresu Fakulteta u gornjem lijevom kutu listića 
2. natpis «KANDIDATI ZA ČLANOVE STUDENTSKOGA ZBORA 

FILOZOFSKOGA FAKULTETA U RIJECI» i naziv izborne jedinice odmah ispod 
natpisa na sredini gornjeg dijela listića 

3. popis kandidata (ime i prezime te studijska grupa) pod rednim brojevima razvrstan po 
abecednom redu prezimena kandidata za predstavnike 

4. pečat Izbornog povjerenstva u donjem desnom kutu listića 
 

Članak 22. 
 Glasovanje se obavlja zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena 
kandidata na glasačkom listiću i ubacivanjem istog u glasačku kutiju. 
 Zaokružuje se onoliko rednih brojeva koliko se bira kandidata u pojedinoj izbornoj 
jedinici. 
 Jedna osoba može glasovati samo jednom i to isključivo u izbornoj jedini kojoj 
pripada. 
 Glasački listić na kojem je zaokruženo više ili manje kandidata od broja koji se bira te 
listići koji su ispunjeni na način koji je protivan odredbama ovog Pravilnika smatrat će se 
nevažećima. 



 6 

Članak 23. 
 Pri odreñivanju dana održavanja izbora, Dekan mora voditi računa da to bude dan na 
koji najveći broj studenata može pristupiti glasovanju. 
 Glasovanje će se omogućiti i osobama s posebnim potrebama, sukladno njihovim 
poteškoćama. 
 
VI UTVRðIVANJE REZULTATA GLASOVANJA 
 

Članak 24. 
 Nakon zatvaranja biračkog mjesta, izborne materijale preuzima Izborno povjerenstvo 
koje je dužno utvrditi rezultate glasovanja. 
 Rezultati glasovanja utvrñuju se prebrojavanjem glasačkih listića koji su ubačeni u 
glasačke kutije. 
 O rezultatima glasovanja sastavlja se zapisnik koji obavezno sadrži podatke koliko je 
osoba glasovalo, koliko je bilo važećih i nevažećih listića te koliko je koji kandidat dobio 
glasova. Podaci koliko je osoba glasovalo i koliko je bilo važećih i nevažećih glasačkih listića 
izražavaju se po izbornim jedinicama i sveukupno. 
 Izborno povjerenstvo dužno je uzeti u obzir sve primjedbe koje je zabilježio Birački 
odbor i sukladno tome odlučiti da li je glasovanje provedeno pravovaljano ili ga je potrebno 
ponoviti zbog većih nepravilnosti. Navedena odluka upisuje se u zapisnik. 
 Zapisnik se ovjerava pečatom Izbornog povjerenstva i potpisima svih njegovih 
članova. U slučaju odsutnosti pojedinih članova, potpisuju se njihovi zamjenici. 
 Zapisnik Izbornog povjerenstva objavljuje se na oglasnim pločama te mrežnim 
stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora najkasnije dva dana od dana održavanja izbora. 
  

Članak 25. 
 Izbori su pravovaljani ukoliko je glasovanju pristupilo najmanje 10% biračkog tijela 
po izbornim jedinicama. U protivnom, potrebno je ponoviti postupak glasovanja. 
 Na izborima pobjeñuju oni kandidati koji su dobili najveći broj glasova.  
 Ukoliko više kandidata od broja koji se bira u izbornoj jedinici imaju jedak broj 
glasova, ponovit će se postupak glasovanja za tu izbornu jedinicu.  

Dan provoñenja ponovljenih izbora odreñuje Dekan. Kod ponovljenih izbora, ponavlja 
se isključivo postupak glasovanja, a pobjeñuju oni kandidati koji dobiju najveći broj glasova, 
bez obzira na postotak izašlih birača. 
 U slučaju ponavljanja izbora iz razloga opisanih u Zakonu i Statutu, smisleno će se 
primjenjivati odredbe ovog Pravilnika. 
 
VII NEOVISNI PROMATRAČI 
 

Članak 26. 
 Izborno povjerenstvo može dozvoliti promatranje postupaka glasovanja  i utvrñivanja 
izbornih rezultata promatračima. 
 Pravo podnošenja zahtjeva za promatranje postupka glasovanja imaju svi studenti i 
studentske organizacije Fakulteta, Dekan ili od Dekana ovlaštene osobe te udruge civilnog 
društva koje djeluju na području nezavisnog promatranja izbornih postupaka. Kandidati na 
izborima mogu biti nazočni na biračkom mjestu samo dok glasuju. 
 Zahtjev za promatranje izbora mora biti podnesen najkasnije tri dana prije dana 
održavanja izbora, a mora sadržavati: 

- potvrdu o statusu studenta za pojedince ili izvadak iz Evidencije studentskih 
organizacija Fakulteta za studentske organizacije ili izvadak iz Registra udruga 
Republike Hrvatske za udruge civilnog društva ili ovlaštenje Dekana 



 7 

- popis imena osoba ovlaštenih za promatranje izbora i preslike njihovih osobnih 
iskaznica ili putovnica 

Izborno povjerenstvo izdaje dozvole za promatranje uzimajući u obzir pravovaljanost 
zahtjeva i prostorne mogućnosti biračkog mjesta, pri čemu prednost imaju one osobe ili 
organizacije koje su se prve prijavile. 

 
Članak 27. 

 Promatrači imaju pravo prisustvovati i nadgledati postupak glasovanja i utvrñivanja 
izbornih rezultata te uložiti primjedbe na same postupke koje su Birački odbor i Izborno 
povjerenstvo dužni zabilježiti u svojim zapisnicima i proslijediti Povjerenstvu za prigovore. 
 Pri tome, promatrači moraju poštovati odredbe Zakona, Statuta i ovog Pravilnika te 
poštovati red na biračkom mjestu. 
 Ukoliko zbog njihovih postupaka doñe do narušavanja reda i normalnog provoñenja 
postupka glasovanja, Birački odbor ima ovlasti privremeno ili trajno udaljiti promatrače s 
biračkog mjesta. 
 
VIII PRIGOVORI 
 

Članak 28. 
 Svaki student može uložiti obrazloženi prigovor na izborni postupak u roku od 2 dana 
od dana kad je izvršena radnja na koju se ulaže prigovor. 
 Prigovor mora sadržavati ime, prezime, i adresu podnositelja, opis radnje na koju se 
ulaže, vrijeme, mjesto i način izvršenja radnje te dokaze o navedenoj radnji. Kao obvezna 
dokumentacija prilaže se i potvrda o statusu studenta koja ne smije biti starija od trideset 
dana. Prigovor mora biti vlastoručno potpisan. 
 Prigovor se predaje neposredno Povjerenstvu za prigovore ili se šalje poštom. Student 
koji ulaže prigovor mora voditi računa da ga preda, odnosno pošalje poštom, u roku koji je 
propisan stavkom 1. ovog članka. Prigovori koji nisu uloženi na vrijeme, neće se uzimati u 
obzir. 

Povjerenstvo za prigovore dužno je razmotriti i sve prigovore promatrača. 
 Prigovori koje podnesu neovlaštene osobe, neće se razmatrati. 
  

Članak 29. 
 Povjerenstvo za prigovore dužno se očitovati o prigovoru i donijeti odgovarajuće 
odluke u roku od 24 sata od primitka prigovora te ih objaviti na oglasnim pločama i mrežnim 
stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora. 

Povjerenstvo za prigovore pri odlučivanju uzima u obzir težinu prijave, težinu dokaza 
i cjelokupni utjecaj radnje na koju se ulaže prigovor na izborni postupak. 
 Povjerenstvo za prigovore zatražit će očitovanje Izbornog povjerenstva ili Biračkog 
odbora ukoliko se radi o prigovoru na odluke i/ili postupke tih tijela i uzeti ga u obzir 
prilikom donošenja odluke o prigovoru. 
 Odluka Povjerenstva za prigovore je konačna i obvezujuća za sve sudionike u 
izborima.  

Odluke Povjerenstva za prigovore ovjeravaju se potpisima svih njegovih članova. U 
slučaju odsutnosti pojedinih članova, potpisuju se njihovi zamjenici. 

 
Članak 30. 

 Ukoliko Povjerenstvo za prigovore ustanovi bez imalo sumnje da je prigovor o kojem 
se odlučuje neistinit i podnesen u svrhu kočenja cjelokupnog izbornog procesa, odbacit će ga i  
zatražiti od Fakulteta izricanje stegovnih mjera protiv podnositelja. 
 



 8 

IX PRAVOVALJANOST IZBORA I KONSTITUIRANJE STUDENTSKOGA ZBORA 
 

Članak 31. 
 Nakon što se iscrpe sve izborne i žalbene procedure, Dekan Fakulteta proglašava 
izbore pravovaljanima. Potvrda o pravovaljanosti izbora objavljuje se na oglasnim pločama i 
mrežnim stranicama Fakulteta i Studentskoga zbora. 

Svi izborni materijali pohranjuju se u arhivi Fakulteta. 
 Objavom Potvrde o pravovaljanosti studentskih izbora počinje teći rok od 15 dana za 
konstituiranje novog saziva Studentskoga zbora. 
 

Članak 32. 
 Konstituirajuću sjednicu Studentskoga zbora saziva Dekan Fakulteta. 
 Dnevni red konstituirajuće sjednice obavezno mora sadržavati sljedeće točke: 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 1. sjednice Studentskoga zbora 
2. Izbor Predsjedništva Studentskoga zbora 
3. Izbor stalnih povjerenstava Studentskoga zbora 
4. Izbor predstavnika i njegovog zamjenika u Studentskom zboru Sveučilišta u 

Rijeci 
5. Razno 

Po potrebi, na samoj sjednici članovi Studentskoga zbora mogu predložiti i nadopunu 
dnevnoga reda s dodatnim točkama. 

Sjednicu vodi najstariji član Studentskoga zbora. 
Izbori i imenovanja na konstituirajućoj sjednici vrše se sukladno odredbama Zakona, 

Statuta i Poslovnika o radu Studentskoga zbora. 
 

Članak 33. 
 Konstituirajućoj sjednici Studentskoga zbora obavezno prisustvuje Predsjednik 
dotadašnjeg saziva Studentskoga zbora, odnosno Dopredsjednik ili Tajnik u njegovoj 
odsutnosti. 
 Predsjednik dotadašnjeg saziva dužan je po izboru novog Predsjednika Studentskoga 
zbora izvršiti primopredaju ovlasti te svih predmeta koji su mu povjereni na čuvanje. 
 
X ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 34. 
Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na isti način na koji je Pravilnik donesen. Prijedlog 

za izmjenu i dopunu Pravilnika može dati i član Studentskoga zbora. 
 

Članak 35. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od objave na oglasnoj ploči i mrežnim 
stranicama Studentskoga zbora. 
 
U Rijeci, 1. travnja 2009., 
 

 
 
 
 
 

 
 

M. P. 

Predsjednik SZ FFRi: 
Sanjin Matijević 

 
 

________________________ 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Studentskoga zbora 2. travnja 2009. 


